О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Челябинской области

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Регламент Законодательного Собрания Челябинской области, принятый постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 26 ноября $N_{\underline{0}}$ 157 правовой (Официальный интернет-портал (www.pravo.gov.ru), 2 декабря 2015 года, № 7400201512020002; 1 февраля 2016 года, № 7400201602010008; 1 июня 2016 года, № 7400201606010001; Южноуральская панорама, 2016, 3 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июля 2017 года, № 7400201707030007; 6 сентября 2017 года, № 7400201709060003; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010003; 21 декабря 2017 года, № 7400201712210016; Южноуральская панорама, 2018, 30 апреля; 4 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2020 года, № 7400202012290005; 29 января 2021 года, № 7400202101290008; 1 марта 2021 года, № 7400202103010007; 30 апреля 2021 года, № 7400202104300009; 30 сентября 2021 года, № 7400202109300012; 29 октября 2021 года, № 7400202110290017), следующие изменения:

1) в главе 2:

наименование дополнить словами «, ДЕПУТАТЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ»;

дополнить пунктом 91 следующего содержания:

«9¹. Прекращение осуществления депутатом полномочий на профессиональной постоянной основе осуществляется на основании его письменного заявления, а также мотивированной инициативы председателя Законодательного Собрания или десяти депутатов, которые рассматриваются на заседании Законодательного Собрания с приглашением указанного депутата. Решение о прекращении осуществления депутатом полномочий на профессиональной постоянной основе принимается большинством голосов от числа избранных депутатов и оформляется постановлением Законодательного Собрания. После принятия решения депутат продолжает осуществлять полномочия на непостоянной основе.»;

2) пункт 43 дополнить абзацем следующего содержания:

«На первом заседании большинством голосов от числа избранных депутатов также принимается решение Законодательного Собрания об осуществлении депутатами полномочий на профессиональной постоянной основе, которое оформляется постановлением Законодательного Собрания.».

Председатель Законодательного Собрания

А.В. Лазарев